(S.T.) Ego Iohannes notarius, iussu suprascriptorum consulum, 
scripsi.

Ego Lambertus Guergo subscripsi.

(S.T.) Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii 
notarius, transcripsi et exemplificavi hec ut supra ab autentico scripto 
manu Iohannis notarii quondam cum subscriptionibus testatorum, nichil 
addito vel dempto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus 
minusve aut causa abreviationis litterarum, sententia in aliquo non 
mutata nec viciata, precepto tamen domini Henrici Confalonerii, pote
statis Ianue, millesimo c c°l i i i °, indictione x i ,  die prima octubris, pre
sentibus testibus Rufino de Ast iudice et Oberto de Langasco, scriba 
comunis, in quorum presentia statuit et laudavit quod hoc eandem vim 
et forciam habeat cum originali.

a scarorum: così B b mediam: così B.

198 J

1166, novembre 15, Genova
t

I  consoli del Comune pronunciano bando perpetuo contro il visconte 
Boterico, Guglielmo G im bo < d i  Carmadino>  e Guglielmo Monticello, 
rei di tradimento per aver consegnato il castello di Parodi al marchese 
di M onferrato e a suo nipote Guglielmo Saraceno, confiscandone tutti 
i beni, com presi quelli garantiti alle loro consorti.
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C o p i a  autentica [B ], Vetustior, c. 32 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C ], Settimo, c. 32 da B; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 32 r., da C.

Nel margine esterno di B la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra 
in c l x v i  est [ . . . ]  quod resteit>uatur comuni m c l x v i i  et recuperatum est 
in m c l x x i  » (v. nn. 548, 549); in quello di C dello stesso Doria: « Supra in xa, 
infra in c l x v i  » .

Per le autentiche di B e C v. n. 252.

Sull’argomento v. anche n. 199.
E d i z i o n e :  C a n a l e , I, p . 588; Liber iurium, I, n. 246; F e r r e t t o , Docu

menti genovesi, n. 74; Codice diplomatico, II, n. 17.

Laus forestationis Boterici, Guillelmi Gimbi et Willelmi Monticelli ea 
occasione quod proditores de castro Palodi fuerunt.

ijjl In ecclesia Sancti Laurencii, in publico parlamento, consules co
munis Otto de Cafaro, Ido Gontardus, Nicola Roga, Symon Aurie, Ober
tus Recalcatus et Ansaldus de Tanclerio laudaverunt universa bona Bo
terici, qui dictus fuit vicecomes, et Guillelmi Gimbi nec non Guillelmi 
Monticelli comuni Ianue, mobilia, immobilia seseque moventia, non 
obstante debito vel obligatione dotium vel donationum propter nuptias 
uxorum ipsorum. Et tam ipsorum quam eorum memoriam condemnan
tes, laudaverunt quod de cetero forestati sint et infames nec ullam cum 
Ianuensibus civibus societatem habeant vel comunitatem in perpetuum. 
Quod ideo factum est quia immensum et detestabile proditionis scelus 
de castro Palodi commiserunt sicut ratum habuerunt ipsi consules, quod 
utique castrum marchioni Montisferrati et nepoti eius Guillelmo Sarra- 
ceno per scelus tradiderunt, contempta iuris iurandi religione quam de 
castro ipso defendendo et manutenendo contra omnes personas ad fide
litatem comunis Ianue prestiterant, posthabita etiam fide qua naturali 
iure patrie fuerant obligati. Eapropter eos per omnia velut patrie pro
ditores condempnarunt et forestarunt, infiscantes et laudantes comuni 
universa bona sua sicut est superius diffinitum nec uxoribus etiam 
ipsorum in hac parte parcendum putarunt et pro sceleris immanitate et 
ne inde posset in posterum suboriri pravitatis exemplum. Millesimo cen
tesimo sexagesimo sexto, indictione quarta decima, quinto decimo die 
novembris.
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(S.T.) Ego Wllielmus Caligepallii notarius, precepto supradictorum 
consulum, scripsi.